
 

 

Onderwerp: Raadsbesluit Wijzigingen in de Gemeenschappelijke regeling Regio Arnhem 
Nijmegen  
 
 
Ons kenmerk: 2025-022559 
 
Nr.  
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 22 april 2025; 
 
gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 6 juni 2025; 
 
gelet op artikel(en) 1 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 
 
b e s l u i t : 
 
vast te stellen  
 
 

Wijzigingen in de Gemeenschappelijke regeling Regio Arnhem 
Nijmegen 

 
 
Aanhef  
Toevoeging van ‘en gemeenteraden’:  
 
De colleges van burgemeester en wethouders en gemeenteraden van de gemeenten 
Arnhem, Berg en Dal, Beuningen, Doesburg, Druten, Duiven, Heumen, Lingewaard, Mook en 
Middelaar, Nijmegen, Overbetuwe, Renkum, Rheden, Rozendaal, Westervoort, Wijchen en 
Zevenaar;  
  
Overwegende dat:   
De tekst is geactualiseerd.  
  
Artikel 6 eerste lid:  
Het eerste lid wordt gewijzigd:  
 
De gemeenten dragen geen bevoegdheden over aan de Groene Metropoolregio Arnhem-
Nijmegen, met uitzondering van de bevoegdheid om wettelijke voorschriften vast te stellen 
die regelen voor welke activiteiten subsidie kan worden verstrekt en de bevoegdheid tot het 
verstrekken van subsidies, voor zover deze bevoegdheid ziet op de uitvoering van de in 
artikel 5 genoemde taken.  
  
 
 



 

onskenmerk  2/3 
 

 
Artikel 7 tweede, derde en vierde lid:  
In het tweede en derde lid wordt ‘college’ vervangen door ‘gemeenteraad’:  
2. Iedere gemeenteraad wijst vanuit zijn midden of uit het college een lid van het  

algemeen bestuur aan, alsmede diens plaatsvervanger.  
3. Een lid van het algemeen bestuur heeft zitting in het algemeen bestuur gedurende  

dezelfde periode als de zittingsduur van de gemeenteraad of college die het 
vertegenwoordigt. Indien het lid in de nieuwe zittingsperiode opnieuw deel uitmaakt 
van de gemeenteraad of het college kan hij terstond opnieuw worden aangewezen 
als lid van het algemeen bestuur.   

  
Aan het vierde lid is ‘raadslid’ toegevoegd.  
    
Artikel 9 tweede lid:  
Het tweede lid wordt uitgebreid met:  
 
g.  het vaststellen van wettelijke voorschriften die regelen voor welke activiteiten subsidie kan  
     worden verstrekt en het verstrekken van subsidies.   

   

Artikel 18 zesde lid:  
Het zesde lid wordt toegevoegd:  
 
6. Een lid van het algemeen bestuur kan door de raad die hem heeft aangewezen worden  
    ontslagen, als dit lid het vertrouwen van de raad niet meer bezit.  
  
Artikel 19:  
Het eerste lid wordt gewijzigd door het schrappen van de verwijzing naar artikel 18 van de 
Wgr:  
 
Een lid van het algemeen bestuur verschaft zijn college met inachtneming van artikel 16 
van de wet alle inlichtingen, die door het college of door één of meer leden van het college 
worden verlangd.  
  
Het tweede en derde lid vervallen.  
  
Artikel 20   
Het eerste en tweede lid worden gewijzigd door het schrappen van de verwijzing naar artikel 
19 Wgr:  
 
1.  Een lid van het algemeen bestuur verschaft de raad met inachtneming van artikel 16 

van de wet alle inlichtingen, die door de raad of door één of meer leden van de raad 
worden verlangd.  

2.  Een lid van het algemeen bestuur is de raad met inachtneming van artikel 16 van de 
wet verantwoording verschuldigd voor het door hem in dat bestuur gevoerde beleid 
en wel op de in het reglement van orde voor de vergaderingen van die raad 
aangegeven wijze.  



 

onskenmerk  3/3 
 

  
Artikel 32 eerste lid  
Het eerste lid wordt aangevuld met ‘raden en de’:  
1.  De regeling kan worden gewijzigd bij daartoe strekkend besluit van de raden en de 

colleges van tweederde van het aantal gemeenten, met in achtneming van artikel 1 
van de wet.  
  

Toelichting  
  
De toelichting op artikel 6 Bevoegdheden, artikel 7 Samenstelling algemeen bestuur en 
artikel 17 tot en met artikel 20 is aangepast aan de wijzigingen in de regeling.  
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 19 juni 2025. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos 
 


